Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаврилов – Ямского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
          05 октября 2017 года

№ 4
Присутствовали:
1. Председатель комиссии:

        - Ф.И.О.
2. Заместитель председателя комиссии:

       - Ф.И.О.
3. Секретарь комиссии:

- Ф.И.О.
3. Члены комиссии:
        - Ф.И.О.
        - Ф.И.О.
        - Ф.И.О.
        - Ф.И.О.
Приглашены:
- Ф.И.О.., помощник прокурора Гаврилов-Ямского района.
Основание проведение заседания комиссии:
        Представление Главы Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района Ф.И.О.в  комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаврилов – Ямского муниципального района и урегулированию конфликта интересов  о представлении прокуратуры Гаврилов-Ямского района «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» от 22.09.2017                        № 03-03-2017.

1. СЛУШАЛИ:

Ф.И.О.

- о поступившем в Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района представления прокуратуры Гаврилов-Ямского района о нарушении муниципальными служащими Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района законодательства о противодействии коррупции в части соблюдения обязанности по раскрытию сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. СЛУШАЛИ:

Ф.И.О.

- о нарушении требований закона при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Ф.И.О., в части представления недостоверных сведений в справке супруги Ф.И.О.- Ф.И.О.. по объекту недвижимого имущества, находящемся в пользовании  Ф.И.О.  А именно в справке супруги Ф.И.О..- Ф.И.О.. площадь квартиры по адресу: - 45 кв.м, а по данным Росреестра – 46 кв.м (данные по имуществу не соответствуют данным Росреестра).

- о рассмотрении представленных Ф.И.О.. правоустанавливающих документов на  имущество, находящемся в пользовании, и объяснительной.
ВЫСТУПИЛИ:

Ф.И.О.
- о неумышленном нарушении при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в части представления недостоверных сведений об  имуществе, находящемся в пользовании Ф.И.О.
- об обязательствах недопущения в дальнейшем подобных нарушений при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что представленные Ф.И.О.. сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными.
 2. Признать совершенный Ф.И.О.проступок несущественным                  (письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.11.2015 № 18-2/10/П-7073), рекомендовать Главе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района не привлекать  Ф.И.О.. к  дисциплинарной ответственности.
ГОЛОСОВАЛИ:

       За – 6, против – 0, воздержались - 0.

3. СЛУШАЛИ:

Ф.И.О.- о нарушении требований закона при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Ф.И.О. в части представления недостоверных сведений в справке супруги Ф.И.О..- Ф.И.О.. по объекту недвижимого имущества, находящемся в пользовании. А именно в справке Ф.И.О.площадь квартиры по адресу:                               – 42 кв.м, а по данным Росреестра – 40,5 кв.м, как следствие, недостоверные сведения в справке супруги Ф.И.О..- Ф.И.О. о праве пользования указанным жилым помещением                (данные по имуществу не соответствуют данным Росреестра).

- о рассмотрении представленных Ф.И.О. правоустанавливающих документов на недвижимое  имущество  и объяснительной.

ВЫСТУПИЛИ:

 Ф.И.О.

- о неумышленном нарушении при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в части представления недостоверных  сведений об  имуществе, находящемся в пользовании супруги Ф.И.О..- Ф.И.О.
- об обязательствах недопущения в дальнейшем подобных нарушений при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что представленные Ф.И.О. сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными.

2. Признать совершенный Ф.И.О. проступок несущественным                   (письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.11.2015 № 18-2/10/П-7073), рекомендовать Главе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района не привлекать  Ф.И.О. к  дисциплинарной ответственности.

ГОЛОСОВАЛИ:

       За – 7, против – 0, воздержались - 0.

4. СЛУШАЛИ:

Ф.И.О.- о нарушении требований закона при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Ф.И.О.в части представления неполных сведений в справке супруга Ф.И.О..- Ф.И.О. по объекту недвижимого имущества, находящемся в пользовании на праве аренды. А именно в справке супруга Ф.И.О..- Ф.И.О. сокрыт находящийся на праве аренды земельный участок по адресу: площадью 24 кв.м, предоставленный по договору аренды № 917 от 11.04.2004г.                                   (сведения о расторжении договора в Росреестре отсутствуют).
 - о рассмотрении представленных Ф.И.О. правоустанавливающих документов на имеющееся имущество на праве аренды  и объяснительной.
ВЫСТУПИЛИ:

Ф.И.О.

- о неумышленном нарушении при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в части представления неполных сведений по объекту недвижимого имущества, находящемся в пользовании на праве аренды;
- о достоверном представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в части сведений по объекту недвижимого имущества, находящемся в пользовании на праве аренды.                          А именно договор аренды № 917 от 11.04.2000г. был заключен на 5 лет, после истечения срока не продлевался.
РЕШИЛИ:

1.  Установить, что представленные Ф.И.О. сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются достоверными на основании правоустанавливающих документов на имеющееся имущество на праве аренды.
2. Рекомендовать Главе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района не привлекать  Ф.И.О. к  дисциплинарной ответственности.

ГОЛОСОВАЛИ:

       За – 7, против – 0, воздержались - 0.

5. СЛУШАЛИ
Ф.И.О.- о нарушении требований закона при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Ф.И.О.в части представления отсутствует подпись лица, принявшего справку в справках несовершеннолетнего ребенка Ф.И.О.- Ф.И.О.
ВЫСТУПИЛИ:

Ширшина М.Ю.
- указанные справки приняты  ведущим специалистом отдела по организационно-правовой работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  Ф.И.О.., в настоящее время сотрудник  уволен по собственному желанию;

РЕШИЛИ:

1. Установить, что ведущий специалист отдела по организационно-правовой работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, Ф.И.О.уволена и привлечь к дисциплинарной ответственности не представляется возможным.
ГОЛОСОВАЛИ:

       За – 7, против – 0, воздержались - 0.

6. СЛУШАЛИ:

Ф.И.О.- о нарушении требований закона при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Ф.И.О.. в части представления отсутствует подпись Ф.И.О.в подтверждение достоверности и полноты сведений, представившей справку в отношении несовершеннолетнего ребенка Ф.И.О.
ВЫСТУПИЛИ:

Ф.И.О.- о неумышленном нарушении при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в части представления  в подтверждении достоверности и полноты сведений отсутствует личная подпись, представившей справку в отношении несовершеннолетнего ребенка Ф.И.О.;
- об обязательствах недопущения в дальнейшем подобных нарушений при представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что представленные Ф.И.О.. сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются неполными.

2. Признать совершенный Ф.И.О.. проступок незначительным, рекомендовать Главе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района не привлекать Ф.И.О.к  дисциплинарной ответственности.

ГОЛОСОВАЛИ:

       За – 7, против – 0, воздержались - 0.

Председатель комиссии:           ______________________            Ф.И.О.
Заместитель председателя

комиссии:                                   _______________________           Ф.И.О.
Члены комиссии:

                                                     _______________________           Ф.И.О.
                                                    ________________________          Ф.И.О.
                                                    ________________________          Ф.И.О.
                                                    _______________________           Ф.И.О.
Секретарь комиссии:                _______________________            Ф.И.О.